
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»  

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

П Р И К А З  

01 марта 2023 г.                        г. Дальнереченск № 27-А 

п.2. Об обеспечении объективности 

       проведения Всероссийских проверочных работ 

       в муниципальных образовательных организациях в 2023 году 

 

На основании приказа Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», с целью 

обеспечения объективности проведения Всероссийских проверочных работ в 

муниципальных образовательных организациях Дальнереченского городского 

округа в 2023 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению объективности 

проведения Всероссийских проверочных работ в муниципальных 

образовательных организациях Дальнереченского городского округа в 2023 

году (Приложение 1). 

     2. Утвердить список общественных наблюдателей из специалистов 

управления образования, представителей родительской общественности, 

исключив конфликт интересов (Приложение 2). 

           3. Муниципальному координатору Кондратьевой В.В.:  

- провести инструктаж общественных наблюдателей в соответствии с 

Рекомендациями для общественных наблюдателей при проведении 

Всероссийских проверочных работ (Приложение 3, 4) 

- провести анализ объективности проведения ВПР в 

общеобразовательных организациях с учетом показателей, 

определенных приказом Министерства образования Приморского края 

от 21.09.2021 № 23а-1000. 

   4. Руководителям муниципальных образовательных организаций   



Дальнереченского городского округа: 

- провести анализ обеспечения объективности организации и 

проведения Всероссийских проверочных работ в 2023 году; 

- обеспечить доступ общественным наблюдателям в соответствии с 

графиком проведения ВПР в организации; 

- провести анализ обеспечения объективности организации и 

проведения Всероссийских проверочных работ в 2023 году; 

- разработать план мероприятий по обеспечению объективности 

проведения ВПР в 2023 году. 

          5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Начальник 

МКУ «Управление образования» 

Дальнереченского городского округа                                               Н.Н. Шитько 


